ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2011 										           № 11

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 26.05.2006 № 19 "О Положении
о правотворческой инициативе граждан
в Ханты-Мансийском района"

В целях обеспечения непосредственного осуществления населением Ханты-Мансийского района местного самоуправления, на основании ст. 26 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 11 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решением Думы Ханты-Мансийского района                  от 26.05.2006 № 19 "О Положении о правотворческой инициативе граждан в Ханты-Мансийском района" следующие изменения:
1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции: "3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).".
1.2. В Положении о правотворческой инициативе граждан в Ханты-Мансийском районе:
1.2.1. в пункте 1.3. после слов "в Думу Ханты-Мансийского района" добавить слова ", администрацию Ханты-Мансийского района";
1.2.2. в пункте 4.1. после слов "-в Думу Ханты-Мансийского района;" добавить слова "-в администрацию Ханты-Мансийского района;";
1.2.3. в пункте 4.2.:
1.2.3.1 в абзаце 1 после слов "в Думу Ханты-Мансийского района," добавить слова "администрацию Ханты-Мансийского района, ";
1.2.3.2 в абзаце 7 после слова "главы" добавить слово "администрации".
1.2.4. В абзацах 1 и 2 пункта 4.3. после слова "главы" добавить слово "администрации";
1.2.5. В пункте 4.4. слова "председатель Думы Ханты-Мансийского района, глава Ханты-Мансийского района" заменить словами "глава Ханты-Мансийского района, глава администрации Ханты-Мансийского района";
1.2.6. В пункте 4.6.:
1.2.6.1. В абзаце 1 после слов "Думой Ханты-Мансийского района" добавить слова " администрацией Ханты-Мансийского района, ";
1.2.6.2. В абзаце 2 после слов "в Думу Ханты-Мансийского района," добавить слова "администрацию Ханты-Мансийского района, ";
1.2.7. Раздел 7 изложить в следующей редакции:
"7. Рассмотрение проекта муниципального правового акта, внесенного главе Ханты-Мансийского района, администрации Ханты-Мансийского района
7.1. Проект правового акта, внесенный в порядке реализации правотворческой инициативы граждан главе Ханты-Мансийского района, администрации Ханты-Мансийского района подлежит обязательному рассмотрению главой Ханты-Мансийского района и главой администрации Ханты-Мансийского района, соответственно, в течение одного месяца со дня его внесения.
7.2. Проект правового акта, внесенный главе Ханты-Мансийского района, рассматривается главой Ханты-Мансийского района, а в администрацию Ханты-Мансийского района главой администрации Ханты-Мансийского района, с приглашением представителя инициативной группы.
7.3. Не позднее чем за 10 дней до даты рассмотрения проекта правового акта глава Ханты-Мансийского района, глава администрации Ханты-Мансийского района в письменной форме уведомляет представителя инициативной группы граждан о месте, дате и времени рассмотрения внесенного проекта правового акта и обеспечивает возможность изложения позиции указанного представителя при рассмотрении указанного проекта.
7.4. По результатам рассмотрения проекта правового акта главой Ханты-Мансийского района, администрацией Ханты-Мансийского района принимается мотивированное решение.
Указанное решение не позднее 10 дней со дня его принятия должно быть официально в письменной форме доведено до сведения внесшей его инициативной группы граждан."
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ханты-Мансийского района						         П.Н. Захаров

[bookmark: _GoBack]14.04.2011